中共湖南科技学院纪委
湘科院纪通〔2023〕4 号

关于开展“一警示牌一桌面一平台”
廉洁文化建设活动的通知

各直属党组织、校属各单位：

为进一步推进党风廉政建设，创新廉洁文化的传播方式,

强化党员干部廉洁自律意识，推进反腐倡廉宣传教育，切实筑

牢“防火墙”，绷紧“廉洁弦”，营造全校崇廉尚洁的良好氛

围，决定在我校开展“一警示牌一桌面一平台”廉洁文化建设

活动。现将有关事项通知如下:

一、廉洁风险警示牌

学校纪委为中层正职统一制作发放岗位廉洁风险警示牌

和廉洁鼠标垫，印制中国共产党廉洁自律准则、名言警句、监

督电话等，时刻提醒党员干部认真执行、自觉遵守，做到内化

于心、外化于行，不断提升党员干部的思想自觉和行动自觉。

二、廉洁文化电脑桌面

倡导全校所有办公电脑统一安装使用廉洁文化桌面壁纸，

除学校纪委特制的壁纸素材，可自行下载廉洁文化壁纸素材，

通过推广使用廉洁壁纸和屏保，增强干部廉洁自律意识。

三、廉洁教育学习平台

倡导全体师生党员关注“清廉湘科院”“三湘风纪”“中

央纪委国家监委网站”等权威公众号平台，以案为鉴、警钟长

鸣，不断增强党员干部自警自律意识和拒腐防变能力。

四、活动要求

1.各单位要提高思想认识，完成办公电脑桌面壁纸和屏保

设置，关注“清廉湘科院”等廉洁公众号。如有疑问或意见建

议，请与学校纪委卿可青联系(电话：0746-6381404，QQ：

623608125)。

2.请各单位结合自身特色，积极探索途径、创新形式、丰

富内容、扩大载体，将廉洁教育融入日常工作与生活，组织开

展形式多样的廉洁文化教育活动，多措并举共同推动“清廉科

院”建设。

中共湖南科技学院纪律检查委员会

2023 年 5 月 16 日

湖南科技学院纪检监察处 2023 年 5 月 16 日印发